
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

㈲清野電器

落札業者 ㈱大滝電器

第1回

平成元年度

事業名

施行場所

余目第一公民館プロジェクター購入

余目第一公民館　視聴覚室

種類入札日 令和1年7月2日 担当課 社会教育課視聴覚用品購入費

指名理由 町内　物品登録電気機器取扱業者

入 札 経 過

完成期限 令和1年9月30日 執行方法

予定価格 ¥2,832,000 落札金額 ¥1,819,000 落札率

指名競争入札

64.23%

スガワラ電器

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲伝智屋電化

㈲佐々木電気

㈱大滝電器

フタバ電器

2,113,000

1,819,000

1,930,000

2,100,000

1,995,000

1,999,980



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4,395,000

4,800,000

4,380,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈲日本海家具センター

㈱みかわ屋

上野屋書店

入 札 経 過

完成期限 令和2年3月18日 執行方法

予定価格 ¥4,530,000 落札金額 ¥4,380,000 落札率

指名競争入札

96.68%

指名理由 町内　取扱い業者

平成元年度

事業名

施行場所

小学校入学記念品（ランドセル）購入

余目第一小学校　ほか4校

種類入札日 令和1年7月2日 担当課 教育課記念品等

ファミリーショップ甲子園

落札業者 上野屋書店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

533,000

443,700

395,000

549,000

495,000

461,000

業者名

指名業者

第2回 備考

庄内環境衛生事業㈱

㈱井上リース商事

㈱山形ビルサービス庄内支社

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

入 札 経 過

完成期限 令和2年3月31日 執行方法

予定価格 ¥498,200 落札金額 ¥395,000 落札率

指名競争入札

79.28%

㈱セロン東北酒田支社

指名理由 管内　清掃業者

平成元年度

事業名

施行場所

余目中学校清掃業務委託

余目中学校

種類入札日 令和1年7月2日 担当課 教育課清掃委託料

落札

クリーンサービス㈱

落札業者 ㈱山形ビルサービス庄内支社

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

642,500

626,800

640,000

648,000

667,500

710,000

業者名

指名業者

第2回 備考

庄内環境衛生事業㈱

㈱井上リース商事

㈱山形ビルサービス庄内支社

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

入 札 経 過

完成期限 令和1年9月30日 執行方法

予定価格 ¥808,700 落札金額 ¥626,800 落札率

指名競争入札

77.50%

㈱セロン東北酒田支社

指名理由 管内　清掃業者

平成元年度

事業名

施行場所

立川中学校清掃業務委託

立川中学校

種類入札日 令和1年7月2日 担当課 教育課清掃委託料

クリーンサービス㈱

落札業者 ㈱井上リース商事

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

クリーンサービス㈱

落札業者 ㈱セロン東北酒田支社

第1回

平成元年度

事業名

施行場所

小学校清掃業務委託

余目第一小学校　ほか4校

種類入札日 令和1年7月2日 担当課 教育課清掃委託料

指名理由 管内　清掃業者

入 札 経 過

落札

完成期限 令和1年8月30日 執行方法

予定価格 ¥550,200 落札金額 ¥529,000 落札率

指名競争入札

96.14%

㈱セロン東北酒田支社

業者名

指名業者

第2回 備考

庄内環境衛生事業㈱

㈱井上リース商事

㈱山形ビルサービス庄内支社

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

549,150

532,500

536,000

535,150

543,000

529,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

800,000

事前辞退

591,000

事前辞退

事前辞退

1,055,000

事前辞退

事前辞退

落札

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱メコム酒田支店

㈱日情システムソリューションズ

ツルカンシステム㈱

キューブワン情報㈱

㈱大滝電器

㈱鶴岡電子計算センター

入 札 経 過

完成期限 令和6年8月31日 執行方法

予定価格 ¥814,500 落札金額 ¥591,000 落札率

指名競争入札

72.55%

山形ソリューションビジネス㈱

㈱管理システム

指名理由 町内及び管内　取扱い業者

平成元年度

事業名

施行場所

小学校教育用コンピュータ等賃貸借

余目第一小学校、余目第三小学校

種類入札日 令和1年7月2日 担当課 教育課その他の使用料及び賃借料

山形通信設備㈱庄内営業所

落札業者 ㈱日情システムソリューションズ

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

10,750,000

10,640,000

10,470,000

10,500,000

10,300,000

10,700,000

業者名

指名業者

第2回 備考

菅睦建設㈱庄内支店

落札

㈱狩川佐藤組

安藤建設㈱

佐藤建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和1年9月13日 執行方法

予定価格 ¥10,480,000 落札金額 ¥10,300,000 落札率

指名競争入札

98.28%

十和建設㈱庄内町支店

指名理由 町内　建築AB

平成元年度

事業名

施行場所

学校施設環境改善交付金事業　余目第二小学校防火シャッター改修工事

庄内町払田字村東68番地

種類入札日 令和1年7月2日 担当課 教育課建築一式工事

㈲長谷部建築

落札業者 ㈲長谷部建築

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,450,000

事前辞退

1,440,000

1,457,000

1,482,000

1,480,000

1,405,000

1,455,000

1,443,000

1,470,000

1,460,000

業者名

指名業者

第2回 備考

平建築

今野建設㈱

高平建設㈱

上野建設㈱

㈱今井建築

㈱工藤建設

富樫運輸建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和1年8月30日 執行方法

予定価格 ¥1,417,000 落札金額 ¥1,405,000 落札率

指名競争入札

99.15%

小林建設㈱

家づくり工房サイトウ

佐々木工務店

指名理由 町内　建築CD

平成元年度

事業名

施行場所

ふれあいホームわごう事務室等整備工事

庄内町主殿新田地内

種類入札日 令和1年7月2日 担当課 建設課建築一式工事

落札

板垣建設管工㈱

落札業者 ㈱工藤建設

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札業者 ブレンスタッフ㈱庄内町支店

第1回

平成元年度

事業名

施行場所

南野児童遊園整備実施設計業務委託

庄内町南野字北野　地内

種類入札日 令和1年7月12日 担当課 建設課設計委託料

指名理由 町内　造園または農業土木登録コンサルタント3者

入 札 経 過

完成期限 令和1年9月30日 執行方法

予定価格 ¥2,241,000 落札金額 ¥1,750,000 落札率

指名競争入札

78.09%

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈱庄内測量設計舎

㈲ワタナベ測量設計

ブレンスタッフ㈱庄内町支店

辞退

1,970,000

1,750,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

17,380,000

17,250,000

17,150,000

17,050,000

17,080,000

17,100,000

17,180,000

16,800,000

事前辞退

17,180,000

17,100,000

17,350,000

17,550,000

17,300,000

事前辞退

17,330,000

17,670,000

17,480,000

17,400,000

17,450,000

17,700,000

17,650,000

17,150,000

17,150,000

17,250,000

17,400,000

17,620,000

17,600,000

業者名

17,220,000

指名業者

第2回 備考

上野建設㈱

前田製管㈱酒田支店

安藤建設㈱

板垣建設管工㈱

星川設備工業㈱

㈱ケーアイロードメンティナンス

㈱工藤建設

入 札 経 過

落札

完成期限 令和2年1月31日 執行方法

予定価格 ¥17,266,000 落札金額 ¥16,800,000 落札率

指名競争入札

97.30%

㈲余目重建

㈱秋庭建設

十和建設㈱庄内町支店

佐藤建設㈱

今野建設㈱

指名理由 町内　土木AB

17,050,000

高平建設㈱

菅睦建設㈱庄内支店

平成元年度

事業名

施行場所

町道南野5号線改良舗装工事（繰越明許）

庄内町南野地内

種類入札日 令和1年7月12日 担当課 建設課土木一式工事

㈱狩川佐藤組

落札業者 上野建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

13,750,000

13,550,000

13,400,000

13,430,000

13,450,000

13,450,000

13,450,000

13,500,000

事前辞退

13,200,000

13,350,000

14,000,000

13,720,000

13,820,000

事前辞退

13,900,000

14,200,000

13,700,000

13,680,000

13,800,000

13,900,000

13,600,000

13,430,000

13,500,000

13,550,000

13,730,000

13,850,000

13,920,000

落札

業者名

13,500,000

指名業者

第2回 備考

上野建設㈱

前田製管㈱酒田支店

安藤建設㈱

板垣建設管工㈱

星川設備工業㈱

㈱ケーアイロードメンティナンス

㈱工藤建設

入 札 経 過

完成期限 令和1年10月31日 執行方法

予定価格 ¥13,360,000 落札金額 ¥13,200,000 落札率

指名競争入札

98.80%

㈲余目重建

㈱秋庭建設

十和建設㈱庄内町支店

佐藤建設㈱

今野建設㈱

指名理由 町内　土木AB

13,550,000

高平建設㈱

菅睦建設㈱庄内支店

平成元年度

事業名

施行場所

小出沼農村公園ひまわり橋改修工事

庄内町小出新田地内

種類入札日 令和1年7月12日 担当課 建設課土木一式工事

㈱狩川佐藤組

落札業者 安藤建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱ワタナベ冷暖サービス

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

第1回

平成元年度

事業名

施行場所

狩川公民館冷却塔交換工事

庄内町狩川字大釜地内

種類入札日 令和1年7月12日 担当課 社会教育課管工事

指名理由 町内　管AB

落札

高平建設㈱

十和建設㈱庄内町支店

㈲梅木設備工業

㈲佐藤ガス工事

今野建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和1年9月30日 執行方法

予定価格 ¥4,000,000 落札金額 ¥3,800,000 落札率

指名競争入札

95.00%

㈱狩川佐藤組

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐々木水道

板垣建設管工㈱

安藤建設㈱

興成設備工業㈲

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

菅原管設備

3,995,000

3,860,000

4,050,000

3,800,000

3,960,000

4,000,000

3,900,000

3,840,000

3,900,000

4,100,000

3,900,000

4,060,000

3,920,000

4,000,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,000,000

3,000,000

2,850,000

2,950,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

完成期限 令和1年11月29日 執行方法

予定価格 ¥3,210,000 落札金額 ¥2,850,000 落札率

指名競争入札

88.78%

指名理由 町内管ABからガス工事可能な庄内町ガス供給施設指定工事人登録を受けている4者

平成元年度

事業名

施行場所

吉岡ガバナー室建替工事

庄内町吉岡地内

種類入札日 令和1年7月12日 担当課 企業課管工事

十和建設㈱庄内町支店

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札業者 ㈱鈴商

第1回

落札

平成元年度

事業名

施行場所

庄内町第1種苗センターベンチ修繕

庄内町南野字十八軒地内

種類入札日 令和1年7月23日 担当課 農林課施設等修繕料

指名理由 過去のベンチ修繕実績及び業務内容より、当該修繕の施工が可能な業者

入 札 経 過

完成期限 令和1年9月20日 執行方法

予定価格 ¥2,849,000 落札金額 ¥2,500,000 落札率

指名競争入札

87.75%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱鈴商

㈱ミドリプラン

㈱三洋

2,500,000

2,650,000

2,700,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

5,310,000

4,500,000

2,200,000

2,800,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

東日本総合計画㈱山形支店

㈱庄内測量設計舎

㈱協和コンサルタンツ山形営業所

入 札 経 過

完成期限 令和1年12月13日 執行方法

予定価格 ¥2,430,000 落札金額 ¥2,200,000 落札率

指名競争入札

90.53%

指名理由 町内登録業者及び実績を有する県内登録業者

平成元年度

事業名

施行場所

社会体育施設長寿命化計画策定に係る調査業務委託

庄内町余目字大塚65-2　施設名称：庄内町屋内多目的運動場　ほか2施設

種類入札日 令和1年7月23日 担当課 社会教育課その他委託料

ブレンスタッフ㈱庄内町支店

落札業者 ㈱協和コンサルタンツ山形営業所

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,000,000

2,650,000

2,880,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱庄内測量設計舎

㈲ワタナベ測量設計

ブレンスタッフ㈱庄内町支店

入 札 経 過

完成期限 令和1年12月20日 執行方法

予定価格 ¥2,952,000 落札金額 ¥2,650,000 落札率

指名競争入札

89.76%

指名理由 町内　測量業者

平成元年度

事業名

施行場所

道路施設点検業務委託

庄内町地内

種類入札日 令和1年7月23日 担当課 建設課その他委託料

落札

落札業者 ㈲ワタナベ測量設計

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,970,000

2,950,000

2,970,000

2,930,000

2,950,000

3,020,000

2,880,000

3,000,000

2,920,000

3,100,000

2,950,000

業者名

指名業者

第2回 備考

庄内建工㈱

今野建設㈱

高平建設㈱

前田製管㈱酒田支店

㈲荒木園芸

㈱工藤建設

㈱秋庭建設

入 札 経 過

完成期限 令和1年9月13日 執行方法

予定価格 ¥2,910,000 落札金額 ¥2,880,000 落札率

指名競争入札

98.96%

安藤建設㈱

佐藤建設㈱

菅睦建設㈱庄内支店

指名理由 町内　舗装ＢＣ

平成元年度

事業名

施行場所

町道古関立川線舗装工事

庄内町古関地内

種類入札日 令和1年7月23日 担当課 建設課舗装工事

落札

上野建設㈱

落札業者 ㈱工藤建設

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱狩川佐藤組

落札業者 今野建設㈱

第1回

平成元年度

事業名

施行場所

防災・安全社会資本整備交付金事業　町道廿六木千河原線交差点改良工事

庄内町廿六木地内

種類入札日 令和1年7月23日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内　土木ＡＢ

落札

高平建設㈱

菅睦建設㈱庄内支店

㈱秋庭建設

十和建設㈱庄内町支店

佐藤建設㈱

今野建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和1年12月20日 執行方法

予定価格 ¥21,955,000 落札金額 ¥21,550,000 落札率

指名競争入札

98.15%

㈲余目重建

業者名

指名業者

第2回 備考

上野建設㈱

前田製管㈱酒田支店

安藤建設㈱

板垣建設管工㈱

星川設備工業㈱

㈱ケーアイロードメンティナンス

㈱工藤建設

21,550,000

21,800,000

21,800,000

22,000,000

22,050,000

21,900,000

21,750,000

22,000,000

21,930,000

21,800,000

21,950,000

21,880,000

21,920,000

21,740,000

事前辞退


